



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022

г. Красноярск

№ 277-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, приказом МЧС России от 06.07.2020 № 487 «Об утверждении Правил пользования маломерными судами на водных объектах Российской Федерации», приказом МЧС России от 20.07.2020 № 540 «Об утверждении Правил пользования базами (сооружениями) для стоянок маломерных судов в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 18.06.2009 № 8-3427 «О полномочиях органов государственной власти края в сфере природопользования и охраны окружающей среды» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» следующие изменения:

в Правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае:

в разделе 1:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Используемые в настоящих Правилах понятия «маломерное судно», «база (сооружение) для стоянки маломерных судов», «водный объект» понимаются в том значении, в котором они используются в Водном кодексе Российской Федерации и Кодексе внутреннего водного транспорта Российской Федерации.»;

пункт 1.3 признать утратившим силу;

в разделе 2:

пункт 2.1 дополнить словами «и Правилами пользования маломерными судами на водных объектах Российской Федерации, утвержденными приказом МЧС России от 06.07.2020 № 487»;

пункты 2.2, 2.3 признать утратившим силу;

пункты 2.4.2–2.4.12 признать утратившими силу;

пункт 2.5 признать утратившим силу;

в разделе 3:

в наименовании слова «пунктам отстоя» заменить словами «базам (сооружениям) для стоянки маломерных судов»;

в пункте 3.1 слова «причалам маломерных судов» заменить словами «базам (сооружениям) для стоянки маломерных судов»;

пункты 3.1.1–3.1.5 признать утратившими силу;

пункт 3.1.7 признать утратившим силу;

в пункте 3.2 слова «пунктов отстоя» заменить словами «баз (сооружений) для стоянки маломерных судов»;

в пункте 3.3 слова «пункты отстоя» заменить словами «базы (сооружения) для стоянки маломерных судов»;

в пункте 3.4 слова «пункт отстоя должен» заменить словами «база (сооружение) для стоянки маломерных судов должна»;

в пункте 3.5 слова «пункты отстоя» заменить словами «базы (сооружения) для стоянки маломерных судов»;

в пункте 3.6 слова «пунктов отстоя» заменить словами «баз (сооружений) для стоянки маломерных судов»;

в пункте 3.7 слова «пункт отстоя» заменить словами «база (сооружение) для стоянки маломерных судов»;

в пункте 3.8 слова «пункта отстоя» заменить словами «базы (сооружения) для стоянки маломерных судов»;

пункт 3.9 признать утратившим силу;

в пункте 3.10 слова «пунктов отстоя» заменить словами «баз (сооружений) для стоянки маломерных судов»;

пункты 3.11, 3.12 признать утратившими силу;

в пунктах 3.14, 3.15 слова «пунктов отстоя» заменить словами «баз (сооружений) для стоянки маломерных судов»;

пункт 3.15.3 признать утратившим силу;

в пункте 3.16 слова «пунктов отстоя» заменить словами «баз (сооружений) для стоянки маломерных судов»;

в пункте 3.17 слова «пункты отстоя» заменить словами «базы (сооружения) для стоянки маломерных судов»;

в пункте 3.18 слова «на каждом пункте отстоя» заменить словами «на каждой базе (сооружении) для стоянки маломерных судов»;

пункты 3.19–3.22 признать утратившими силу;

в пункте 3.23 слова «пункта отстоя» заменить словами «базы (сооружения) для стоянки маломерных судов»;

пункт 3.26 признать утратившими силу;

в пункте 3.27 слова «пунктах отстоя» заменить словами «базах (сооружениях) для стоянки маломерных судов», слова «внутренних водоемах» заменить словами «водных объектах»;

в пункте 3.29 слова «пунктах отстоя» заменить словами «базах (сооружениях) для стоянки маломерных судов»;

пункты 3.30–3.32 признать утратившими силу.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Заместитель председателя  
Правительства края –  
министр финансов края

В.В. Бахарь